(
Муниципальная

газета
Алманчинский

ВЕСТНИК
Алманчинское
 сельское поселение
Красноармейского района Чувашской Республики
Выпуск

№
8
 (15
3
)
20
 мая
2019  года
)

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛМАНЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ № С-46/1
06.05.2019                                                                                   с. Алманчино
Об утверждении Порядка применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 13 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Собрание депутатов Алманчинского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Алманчинский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Алманчинского сельского поселения                                           В.В. Долгов

                                                                                                                                          Приложение
								                                    к решению Собрания депутатов
								                                    Алманчинского сельского поселения
                                                                                                                                                              от 06.05.2019 № С-46/1

ПОРЯДОК
 применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет виды, порядок и размер поощрений, применяемых в отношении муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики (далее по тексту – муниципальные служащие).
1.2. Настоящий Порядок направлен на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, усиление заинтересованности в повышении профессионального уровня, укрепление служебной дисциплины, стремление к личному росту, умение решать проблемы и нести ответственность за принятые решения.
1.3. Поощрение производится на основе индивидуальной оценки качества деятельности каждого муниципального служащего и его личного вклада в решение задач, поставленных перед ним.

II. Основания для поощрений
2.1. Основаниями для поощрения муниципальных служащих являются:
- образцовое выполнение муниципальным служащим должностных полномочий;
- продолжительная и безупречная служба;
- выполнение заданий особой важности и сложности;
- другие достижения по службе.
2.2. Образцовое выполнение должностных полномочий муниципальным служащим означает качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы органов местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
2.3. Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.
2.4. Важность и сложность задания в каждом конкретном случае определяется руководителем органа, в компетенцию которого входит решение данного вопроса.
2.5. Решение о поощрении оформляется правовыми актами органов местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.

III. Виды и размер поощрений
3.1. К муниципальным служащим могут применяться следующие виды поощрений:
1) объявление Благодарности администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, администрации Красноармейского района Чувашской Республики, Главы Чувашской Республики с выплатой единовременного поощрения;
2) награждение Почетной грамотой администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, администрации Красноармейского района Чувашской Республики,  Государственного Совета Чувашской Республики, отраслевых министерств и ведомств с выплатой единовременного поощрения или с вручением ценного подарка;
3) награждение государственными наградами Российской Федерации и Чувашской Республики с выплатой единовременного поощрения;
4) выплата единовременного поощрения в связи:
- с выходом на государственную пенсию,
- с безупречной, эффективной и продолжительной службой в органах местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики (15, 20, 25, 30, 35 лет),
- с Днем профессионального праздника – Днем местного самоуправления, учрежденного Указом Президента Российской Федерации от 10.06.2012 года N 805 «О дне местного самоуправления», при стаже муниципальной (либо приравненной к ней) службы свыше одного года,
- с особым личным вкладом муниципального служащего в обеспечение выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
3.2. В качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной службе муниципальным служащим может быть присвоен классный чин до истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине, но не ранее чем через шесть месяцев пребывания в замещаемой должности муниципальной службы, - не выше классного чина, соответствующего этой должности муниципальной службы.
3.3. Единовременное поощрение выплачивается в следующих размерах:
- при объявлении Благодарности - в размере 0,5 должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью;
- при награждении Почетной грамотой, государственной наградой Чувашской Республики, Российской Федерации - в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью,
- в связи с выходом на государственную пенсию в зависимости от стажа муниципальной (приравненной к ней) службы:
от 15 до 20 лет - в размере двух должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью,
свыше 20 лет - в размере трех должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью;
- в связи с безупречной, эффективной и продолжительной службой в органах местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики в зависимости от стажа муниципальной (приравненной к ней) службы:
15 лет, 20 лет - в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью,
25 лет, 30 лет - в размере двух должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью,
35 лет - в размере трех должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью;
- в связи с Днем профессионального праздника – Днем местного самоуправления - в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью;
- в связи с особым личным вкладом муниципального служащего в обеспечение выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики - в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью.
3.4. При награждении ценным подарком стоимость ценного подарка не должна превышать 3000 (трех тысяч) рублей.
3.5. Расходы на подарки и единовременные поощрения производятся в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих и с учетом сложившейся экономии фонда оплаты труда.

Администрация Алманчинского сельского поселения
Красноармейского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                  от 20.05.2019                                                                                                     №46

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила благоустройства территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 05.08.2008 №20/2

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и со статьей 14 Устава Алманчинского сельского поселения Красноармейского района, администрация Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила благоустройства территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 05.08.2008 №20/2 на 21 июня 2019 года в 10.00 часов в администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Алманчинский вестник».

              Глава Алманчинского сельского поселения                                          В.В. Долгов

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 05.08.2008 № 20/2

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики,
Собрание депутатов Алманчинского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Правила благоустройства территории Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 05.08.2008 г. № 20/2, следующие изменения, дополнив подраздел 10.4 раздела 10 «Содержание объектов благоустройства» пунктом 10.4.3.9 следующего содержания:
«10.4.3.9. На озелененных территориях, занятых травянистыми растениями (включая газоны, цветники и иные территории), в том числе на детских и спортивных площадках, площадках для выгула и дрессировки собак, запрещается размещение вне зависимости от времени года транспортных средств, в том числе частей разукомплектованных транспортных средств, транспортных средств, имеющих признаки брошенных транспортных средств, за исключением действий юридических лиц и граждан, направленных на предотвращение правонарушений, предотвращения и ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, выполнение неотложных работ, связанных с обеспечением личной и общественной безопасности граждан либо функционированием объектов жизнеобеспечения населения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Алманчинский вестник».

                        Глава Алманчинского сельского поселения                                         В.В. Долгов

Прокуратура Красноармейского района информирует

Руководитель МБДОУ «Детский сад «Сеспель» привлечена к административной ответственности за нарушение антикоррупционного законодательства

Прокуратурой Красноармейского района проведена проверка соблюдения законодательства о противодействии коррупции МБДОУ «Детский сад «Сеспель» в связи с принятием на работу бывшего муниципального служащего.
Установлено, что руководителем МБДОУ сообщение о заключении договора с бывшим муниципальным служащим представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы направлено в нарушение определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации требований к форме и содержанию данного сообщения.
По данному факту в отношении руководителя МБДОУ возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.19.29 КоАП РФ (привлечение к трудовой деятельности бывшего  муниципального служащего, занимавшего должность, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, с нарушением требований, предусмотренных Федеральным законом "О противодействии коррупции").
В суде руководитель МБДОУ вину признала.
Постановлением мирового судьи судебного участка №1 Красноармейского района она привлечена к административной ответственности в виде штрафа в размере 20 тысяч рублей.

 Прокурор района  старший советник юстиции						         Н.А.Муллин

	 (
Телефон: (83530) 31-2-16
Факс: (83530) 31-2-16
Эл
.

п
очта:
sao
-
almanch
@
cap
.
ru
 Муниципальное
 периодическое
 печатное издание

Алманчинский
      вестник
Учредитель—
Собрание депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
Ответственный
 за издание –
Григорьева А.В.
Адрес редакции:
429627
Чувашская Республика,
Красноармейский район,
с.
Алманчино
ул.
Школьная
 дом 30
http
:
gov
.
cap
.
ru
/
main
.
asp
?
govid
=388

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов.
Тираж –15 экз.
Объем –

2
п. лист
а
 А
4
)

[bookmark: P962]
image1.png